Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2016                                                                                                       №  56
с. Надеждинское

Об установлении на территории Надеждинского сельского поселения особого противопожарного режима

В соответствии с постановлением главы администрации Биробиджанского муниципального района от 10.10.2016 № 34 «Об установлении на территории Биробиджанского муниципального района особого противопожарного режима», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.   Установить на территории Надеждинского сельского поселения  особый противопожарный режим.
     2. Утвердить прилагаемые дополнительные требования пожарной безопасности на территории Надеждинского сельского поселения.

     3. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить посещение лесов гражданами, род деятельности которых не связан с работой в лесу, и въезд в них транспортных средств.
Предложить главам крестьянско-фермерских хозяйств создать запас первичных средств пожаротушения, усилить контроль по   соблюдению противопожарных требований при проведении  сельскохозяйственных работ.      Категорически запретить в особый пожароопасный период  выжигание стерни и сухой травы на  пастбищных угодьях, обочинах  дорог. В случае возникновения пожара на угодьях, принадлежащих  крестьянско-фермерским хозяйствам, главам хозяйств  обеспечить  его тушение и предотвращение  распространения огня на  прилегающие территории.
4. Сотрудникам администрации сельского поселения проводить целенаправленную информационно - пропагандистскую работу среди населения по вопросам соблюдения  пожарной безопасности в лесах, знать пожарную  обстановку на территории сельского поселения и результаты принимаемых мер по ликвидации  пожаров. О возникновении пожаров своевременно информировать отдел по  делам ГО и ЧС администрации муниципального района (Цыбаев  Н.В.)
4.1.Своевременно организовывать оповещение населения об угрозе массовых пожаров.

4.2.В пожароопасный период организовать дежурство из числа лиц, входящих  в добровольную пожарную команду.
         5.   Рекомендовать  директору школы с. Надеждинское, провести беседы с учениками,  о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в лесах  и населенных пунктах.

      6. Рекомендовать участковому инспектору  принимать участие в мероприятиях по  выявлению и привлечению к ответственности виновников возникновения пожаров в лесу и населенных пунктах.

      7. Администрации сельского поселения  организовать работы   по очистке  территорий  населенных пунктов от сухой травы и мусора, запретить их сжигание.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               И.С. Малик
                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                            Постановлением администрации

                                                             сельского поселения

                                                                         от 14.10.2016 № 56
Дополнительные требования

пожарной безопасности на территории

Надеждинского сельского поселения

1. Запрет на разведение костров и сжигание мусора.

2. Обеспечение создания в сельских населенных пунктах,  у каждого жилого строения запаса воды для целей пожаротушения.

3. Создание дополнительных источников заправки водой пожарной и приспособленной для целей пожаротушения автотехники.

4. Обеспечение готовности добровольных пожарных формирований, укомплектованных необходимой техникой и инвентарем для тушения пожаров.

5. Обеспечение, по мере необходимости, своевременной уборки и вывоза сгораемых отходов с территорий  сел поселения.